
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 4. april 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 771 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF).  

 

Spørgsmål nr. 771:  

”Hvad kan ministeren oplyse om beredskabet i de fem regioner, såfremt en pandemi 

forårsaget af eksempelvis ukendte vira eller multiresistente bakterier rammer Dan-

mark?” 

 

Svar: 

Sundheds- og Ældreministeriet har anmodet Danske Regioner om at bidrage til besva-

relse af spørgsmålet. Danske Regioner har forhørt sig i alle fem regioner, og oplyste 

den 17. maj 2018 følgende, som jeg henholder mig til: 

 

”Alle regioner har udarbejdet en sundhedsberedskabsplan, der beskriver, hvordan re-

gionen håndterer beredskabshændelser såsom en pandemi. Desuden har alle regio-

ner konkrete planer for, hvordan der sikres strategisk krisestyring og koordinering, så 

sundhedsvæsenet kan udvide og omstille sin behandlingskapacitet i sådanne situatio-

ner.  

 

I tilfælde af pandemi er det væsentligste princip at begrænse smitten ved at fore-

bygge, at yderligere patienter og sundhedspersonale smittes. I den forbindelse har 

alle regioner planer for at sikre kapacitet til at isolere patienter. Isolationen sker i før-

ste omgang på de relevante sygehusafdelinger og udvides derudfra afhængig af pan-

demiens omfang. Hvis sengekapaciteten på landets sygehuse ikke er tilstrækkelig, har 

regionerne udpeget særlige faciliteter, der kan anvendes til karantæne. 

 

Sundhedsberedskabet er generelt opbygget ud fra det princip, at i tilfælde af større 

beredskabshændelser vil den sædvanlige, planlagte behandlingsaktivitet på sygehu-

sene blive aflyst, således at behandlingskapaciteten i stedet bruges på behandling af 

tilskadekomne/syge i forbindelse med den pågældende beredskabssituation. Af-

hængig af omfanget af en pandemi vil der blive truffet beslutning om midlertidigt 

stop for planlagt aktivitet på sygehusene og ekstraordinær udskrivning af patienter til 

kommunal pleje.” 
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